
浜松西 ロー タリークラブ週報

世界に希望を生み出そう

Rotary

2023～ 20244F度
国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

第2620地区 ガバナー

中  村  皇  積

司会SAA 山本英明君
点鐘 会長 青木元男君
国歌斉唱「君が代」
ロータリーソング 「奉仕の理想」
ソングリーダー 竹村寿文君

ゲスト 中村皇積様
(2023～ m24国際ロータリー第26"地区ガバナー)

とも言うべき五十川敏さんにお願い致しました。そして

理事・役員のメンバーもその道に開けた会員ばかりでご

ざいますので背後は盤石でございます。が、本人が軟弱
ですので会員の皆様のご協力を切にお願い致します。本

年度も対外的奉仕活動には山地・外山年度の継続事業で

ある奉仕活動また地区事業では「古着

“

ワクチン」や「馬

込川沿い松植林事業」と多々ございます。ロータリー活

動は一人では出来ない以上まず出席していただくことを

お願い致します。そのためには会員皆様が「例会に出席

することが楽しい」と言ってもらえるような例会運営が

出来ればいいなあと思っております。そのため例会扱い

以外の奉仕活動また親陸活動への積極的な参加を促すた

めの補助を設ける所存でございます。親睦旅行。炉辺会

合等多くの方に参加をしていただきまして会員相互の結
びつきを強化していきたいと思っております。

昨年度は本当に素晴らしい一年でございました。山地

会長、外山幹事また各奉仕委員長及び委員会の皆様の息

がぴったりあった一年ではなかったかと思います。また

坂田ガバナー補佐並びにガバナー補佐事務局のご活躍に

頭が下がる思いでございました。そしてIM早川実行委
員長及び委員会の皆様大成功おめでとうございました。

会員皆様の一人一人のお力だと思っております。本年度
は鷹見会長エレクトに無事欅が繋がりますように渭原幹

事と近道や抜け道はありませんので真面目に焦らず目の

前の事に取り組んで一歩ずつ進んでいきたいと思います
のでよろしくお願いいたします、

本日の徒然です。今宵は七夕でございます。子どもの

頃を思い出しまして短冊にお願い事を書きたいと思いま

す。会員皆様にとりまして良い一年でありますようにご

祈念申し上げて一年のスタートと致します。ありがとう
ございました。

◎新入会員入会式 八木榮次君 紹介者 早川和幸君

1lll〕Lィ△

北野一正君

(免除者 14名 )(事前MU O名 )

会長挨拶 青木元男会長
皆様こんにちは、本年度会長を仰せ
つかりました青木でございます。一年

間よろしくお願いいたします。本日は

第2620地区中村皇積ガバナーにおか
れましては、多々ある職責にもかかわ

らず私ども浜松西ロータリークラブに

入会されました人木榮次さんの入会式にご臨席賜りま

して誠にありがとうございます。後程よろしくお願い

いたします。

初めてのご挨拶ということでございますので、簡単な

自己紹介をさせていただきます。私は1"5年 (平成 7年 )
7月 7日 オブザーバーとして初めてこの会場に出席させ

ていただきました。 7が 3つ並びましてフィーバーでご
ざいました。その時の会長さんが川口宏さんでございま

す。以後公私にわたりまた多岐にわたりご指導いただき

ましたことを感謝申し上げます。2011年度には幹事を務
めさせていただきました。その節に東日本の大震災にお

きまして、毎週の例会時に会員の皆様から多額のご寄付

をしていただきまして大変にありがとうございました。

在籍年数は27年ほどになります。ロータリー活動の原点

は出席であるという点におきましては、自分事ではあり

ますが、満足しております。

さて、本年度でございます。幹事は渭原浩介さんにお

願いいたしました。若さと行動力で若い会員とのパイプ

役となっていただきクラプの活性化に繋がればと考えて

おります。また副会長には浜松西ロータリークラプの顔

第2151回 Vo147-No.1 2023/7/7(金 )12:30～ 13:30(晴 )

ロ
ロ

い だ

会員数 総出席 当日出席率

47名 91.4900

Rota:γ internationa:D2620(静 岡第5グループ)
事 務 所 浜松市 中区元城 町 109‐ 18〒 430‐ 0946
例 会 場 ホテルコンコルド浜松 例会日 毎週金曜日12:30～ 13:30

Tel:053‐ 457‐ 1116 Fax:053‐ 455‐ 4614
E‐mlai: : hamalnatsu‐ nishi@ri2620.gr.jp

会   長 青 木 元 男  幹   事  渭 原 浩 介
クラブ錆委員会木 下 英 也  瀧 本 健 司  竹 山定 志

鈴 木 正 史  須 藤 京 子

出席報告

)
V

|

ｂ
・

・

¬E田電

43名

:iS,
|



委員会報告

◎中村俊幸 青少年奉仕委員長

7月 2日 にロータリアンと顧問先生との :
連絡協議会へ参加しました。内容としまし

ては、8月 5日 に行われる年次大会につい

てと、各学校の顧問先生とロータリアンの

自己紹介を主に行いました。年次大会については沼津の

加藤学園で行われます。青木会長と山地さんと私の 3人

で参加します。よろしくお願いします。

☆会員誕生日

北野一正君 鈴木正史君 村上すづ子君 五十川 敏君
山地峰春君

0

幹事報告 渭原浩介幹事
◎例会変更のお知らせはありません

◎配布物

・週報 2149・ 21m号
・ロータリーの友7月号

・地区大会ご案内

・クラブ事業運営計画書
・上期会費請求書

◎報告事項

・ 7月 14日 特別休会、7月 21日 暑気払い例会

・会員証廃上の作 ・鈴木三男さん退会の件
・古着 deワ クチンについて

7月 28日 にロピーにて回収します。

スマイルレポート 佐藤隆是君
◎青木元男君 渭原浩介君
本日よりいよいよスタート致しました。

皆様、一年間よろしくお願い申し上げます。

一て

・つ

◎青木元男君 渭原浩介君
中村皇積ガバナー入会式にご臨席賜りまして誠にあり

がとうございます。よろしくお願い致します。

◎青木元男君 渭原浩介君
本日より、新入会員として八木榮次様が出席してくだ

さっております。浜松西ロータリークラブヘようこそお

越し下さいました。会員の皆様よろしくお願い申し上げ

ます。

◎早川和幸君

本日より、人木さんが新しく入会されました。皆様よ

ろしくお願いします。

ε
“

L

Rヽ

lt l“い
|

望FR.、 |

‐      l

▲Y劇
月
E

◆本日の例会メニュー

小鉢 隠元と牛芳のきんぴら
散らし寿司

鮪・鳥賊・海老・サーモン・蛸・扇胡瓜 桜でんぶ 山葵 がり
吸い物 海老真薯 若芽 木の芽

●

゛

,

―

多
,ヽ ::',′

‘
ぶ
一歿
＾
ロワ
'

t

ヽ
ジ
（

.  |

◎坂田 茂君
2022～ 2023年度、大変お世話になりました。ありがと

うございます。

◎上田昌宏君 竹村寿文君
ガバナー補佐事務局として一年間坂田さんをサポート

してきました。お陰様でロータリーの活動と共に良い勉

強をさせていただきました。大変、大変な一年でした。

ありがとうございました。

ヽ
ｌ
Ц

ご
「

2,,こ

●

゛
ロ

メ

一

・ン

本日のプログラム

担 当 クラブ協議会
発表者 青木元男会長
タイトル 新年度運営計画①
◎青木 元男 会長
◎渭原 浩介 幹事
◎五十川 敏 副会長
◎鷹見 剛志 会員増強・維持委員長
◎早川 和幸 会員増強委員長
◎河島 将矩 職業分類委員長
◎齋藤 昌彦 会員選考委員長
◎松山 亘男 ロータリー情報委員長
◎齋藤 権司 親睦委員長

r

―

―
―
ハ

l

ヽ

ヽ

,

ヽ :

拝

う 4

″4


